



پسگفتار

الف

شماره دوم اسراییل شناسی - آمریکا شناسی به اهتمام اساتید و محققین مرکز پژوهش‌های علمی و مطالعات استراتژیک خاورمیانه هم اکنون آماده شده است. جای خوشبختی و شکرگزاری بسیاری است که شماره اول این کار بدیع علمی مورد توجه وسیع اندیشمندان، دولتمردان و سیاستگذاران کشور قرار گرفت. ما این فرصت را مغتنم شمرده، از بذل عنایت همه بزرگوارانی که این مرکز را تشویق نمودند تشکر می‌نماییم.

شماره دوم اسراییل شناسی - آمریکا شناسی، حاوی مطالب متنوعی است که با هدف شناخت عمقی‌تر از اسراییل و آمریکا عرضه می‌گردد. در این شماره، دو موضوع دین و سیاست و اسراییل و بحران آب مطرح می‌شود که در واقع ما را با دو موضوع بسیار مهم داخلی و خارجی رژیم صهیونیستی آشنا می‌کند. قسمت‌های بعدی و تکمیلی این دو مقاله در طی شماره‌های آتی ارایه خواهد شد. در طی مقاله‌ای تحت عنوان مناقشه لبنان - اسراییل و چشم‌اندازهای آینده، جزئیات فراوانی در مورد این موضوع مهم منطقه‌ای در ماه‌های آینده ارایه شده است. این مقاله، یکی از اهداف این مجله علمی را تحقق می‌بخشد و آن این که برای برخورد با اسراییل و آمریکا، باید شناخت دقیق‌تری از جزئیات به دست آورد. سعی گروه محققین بر این است که با ارایه جزئیات قابل توجه، سطح شناخت را ارتقا بخشند. در مقاله دیگری در رابطه با مسایل حقوق بشر، به بررسی مواضع آمریکا و اسراییل نسبت به حقوق بین‌الملل بشر دوستانه پرداخته شده است. در ادامه ایده‌ی طرح جزئیات، در مقاله‌ای نسبتاً طولانی، روابط رییس‌جمهور آمریکا با کنگره و رسانه‌های این کشور پردازش شده است. این مقاله به ما کمک می‌کند تا متوجه چگونگی کارکردهای داخلی آمریکا شویم. مقاله

اسراییل شناسی - آمریکا شناسی

پایان تاریخ یا بازگشت بحرانهای لیبرالیسم، مبحثی نظری و فلسفی در رابطه با بنیانهای انتزاعی عملکردهای آمریکا و مجموعه غرب است که به صورت انتقادی مورد بحث قرار گرفته است. در این شماره، مقاله‌ای در مورد روابط استراتژیک اسرائیل و آمریکا عرضه شده که امیدواریم این موضوع را در آینده نیز ادامه دهیم. در بخشهای دیگر این کتاب، طبق سنتی که پایه‌گذاری کرده ایم، یک سند و دو نقد و بررسی نیز اضافه شده است. بندهای مختلف سند که به یادداشت تفاهم میان آمریکا و اسرائیل مربوط می‌شود، می‌تواند گویای جهت‌گیری تحولات منطقه‌ای باشد. کتاب قدس: سرزمینی از خاطرات و درگیریهای آن، جزئیات فراوانی از این سرزمین مقدس مطرح می‌نماید. کتاب جرج بال را ایران شناس معروف آمریکایی جیمز بیل به رشته تحریر درآورده است. جیمز بیل در این کتاب، به طور تلویحی، نفوذ صهیونیسم را به تصویر می‌کشد و عدم ارتقای جرج بال، سیاستمدار برجسته آمریکایی به سمتهای بالاتر را نتیجه مواضع انتقادی او از اسرائیل تفسیر می‌کند. این کتاب، عواقب مواضع آمریکایی به نفع اسرائیل در طی نیم قرن اخیر نسبت به خاورمیانه و دنیای اسلام را به وضوح مورد تجزیه و تحلیل قرار می‌دهد.

امید است این شماره نیز مورد توجه اهل علم و عمل در کشور قرار گیرد.

سید حسین موسوی

رئیس هیأت اجرایی مرکز